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تکمیــل طــرح نهضــت ملــی بــه ۳ هــزار همــت منابــع نیــاز دارد؛ در حالــی کــه طــی ســه ســال گذشــته تنهــا ۵۰۰ همــت بــه ایــن پــروژه پرداخــت شــده و در مــاه هــای اخیــر رونــد تزریــق 
منابــع بانکــی بــه ایــن پــروژه بــه صفــر متمایــل شــده اســت.

طــرح ۲.۶ میلیــون واحــدی نهضــت ملــی مســکن از ناحیــه تامیــن منابــع بانکــی تقریبــا بــه رکــود کامــل رســیده اســت. آنطــور کــه برخــی گزارش هــا حکایــت دارد در ماههــای اخیــر 
میــزان پرداخــت تســهیلات بانکــی بــه ایــن پــروژه تقریبــا ۱۰۰ میلیــارد تومــان در هــر مــاه بــوده اســت؛ در حالی که ســال گذشــته ایــن میزان بــه طــور میانگیــن ماهیانــه ۲۴۰۰ میلیارد 
تومــان بــود. بررســی موانــع تزریــق مالــی بــه پــروژه نهضــت ملــی مســکن بــه عواملــی همچــون طولانــی بــودن مــدت بازپرداخــت وام مســکن، نکــول تســهیلات، کاهــش درآمــد 

بانک هــا از ایــن ناحیــه، کمبــود منابــع و نهایتــا عــدم تمایــل سیســتم بانکــی بــه پرداخــت تســهیلات مســکن بــر می گــردد ... ادامــه در صفحــه ۴
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سرویس امنیتی روسیه می گوید: ترور فرمانده ارشد نظامی روسیه، نتیجه یک »عملیات ویژه« اوکراین بوده است. منابع در کی یف نیز تایید کردند 
که سازمان اطلاعات اوکراین این قتل ها را در مسکو انجام داده است.

 خبرگزاری رویترز روز سه شنبه به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که سرویس های ویژه اوکراین عملیاتی را انجام دادند که در نتیجه آن ژنرال 
ایگور کریلوف، رئیس نیروهای دفاع هسته ای، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه کشته شد. کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد که 
یک پرونده جنایی را در رابطه با این حادثه باز کرده است. خبرگزاری تاس نیز به نقل از  کمیته تحقیقات اعلام کرد: کشته شدن کریلوف، فرمانده 

نیروهای دفاع هسته ای، شیمیایی و بیولوژیکی مسکو یک اقدام تروریستی است.

رد پای اوکراین در ترور فرمانده دفاع هسته ای روس در مسکو یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید مهدی 

احمدپناهی« که 29  
تیر 66 به مقام شامخ 
شهادت نائل گشت، 

گرامی باد

رهبــر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

ریاکاری روش همیشگی استعمارگران و سرمایه داران غربی است
رهبری

از  را  زهرا)س(  فاطمه  حضرت  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
شگفتی های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام 
درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در 
تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی های فکری و روحی 
در عرصه های علمی،  فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، 
فعالیت اقتصادی و مسائل بین المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.

 حضرت آیت الله خامنه ای صبح امروز؛ ۲۷ آذر ۱۴۰۳ در دیدار 
هزاران نفر از زنان و دختران،  همچنین با اشاره به تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک برخی به آنها، 
گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود از طریق سوریه آماده 
می شود که نیروهای حزب الله را محاصره و ریشه کن کند اما آنکه 

ریشه کن می شود، اسرائیل است.
ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام ولادت حضرت صدیقه 
طاهره)س(، جلسه با زنان و دختران را بسیار خوب و پرشور 
خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان ۷ نفر از خانم ها 
در این جلسه، از جمله »مراقبت از خانواده در فضای مجازی«، 
»افزایش جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان در عرصه هنر« و 
»تسهیل گری در امر ازدواج«، گفتند: مسئولان دفتر رهبری و 
دستگاه های مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم ها در جلسه 

را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.
فاطمه  ابعاد وجودی حضرت  برخی  به  اشاره  با  انقلاب  رهبر 
زهرا)س( به عنوان پدیده شگفت انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه 
بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به 
جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم 
خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، بسیار پر 

عظمت و عجیب است.

با  »همراهی  سختی ها«،  در  پیامبر  با  »غمگساری  ایشان، 
امیرمومنان در جهاد«، »خیره کننده چشم فرشتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه های فصیح، بلیغ و آتشین«، »پرورش امام حسن 
از  را  زینب)س(«  حضرت  و  السلام(  )علیمها  حسین  امام  و 
ویژگی های بی نظیر حضرت فاطمه)س( خواندند و افزودند: آن 
حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، زیباترین 

و گویاترین الگوی زن مسلمان است.

ایشان با اشاره به دیدگاه های مختلف درباره مسئله زن در جهان، 
گفتند: سرمایه داری و سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست داشتن 
رسانه های مؤثر در جهان، با بی صداقتی و دروغگویی و در پوشش 
ظاهری یک نظریه فلسفی و انساندوستانه، انگیزه های جنایتکارانه 
و فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت دهی در امور جامعه 

جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می کنند.
ایشان بی صداقتی و ریاکاری را روش همیشگی استعمارگران 
و سرمایه داران غربی دانستند و کشیدن زنان به کارخانه ها برای 
تأمین نیاز صنایع به کارگرانِ با دستمزد کم را تحت پوشش آزادی 

و استقلال زنان، نمونه ای از این ریاکاری خواندند.
ایشان هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن 
قبل را، کشاندن بردگان از مزارع جنوب به کارخانه های شمال این 
کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای فمنیستی و 
آزادی و حقوق زنان، اهداف ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که 
برخی از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها آشکار می شود.
ایشان تشریح منشور اسلام در مقوله زن را برای درک عمومی از 
منطق اسلام در این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این 
منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس آن عمل کنیم که البته 

بعد از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبر انقلاب مسئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن در 
اسلام خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد از 

جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند.

ایشان لازمه زوجیت و مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی 
سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین اساس، تشکیل 
خانواده یک سنت الهی آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ 
عمق  و  قوت  مهم  نشانه های  از  خانواده دوستی  هم،  ایرانی 

فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور اسلامی درباره زن را »نبود 
هیچ گونه تفاوت بین زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی انسانی 
و دستیابی به حیات طیبه« خواندند و گفتند: از منظر اسلام، زن و 
مرد با وجود تفاوت های جسمی، هر دو از توانایی ها و نوآوری های 
فکری و عملی و استعدادهای بی نهایت برخوردار هستند که باعث 
می شود زن نیز همچون مرد بتواند و در مواردی واجب باشد که 
در عرصه ها و فعالیت های گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، 

اقتصادی، بین المللی، فرهنگی و هنری نقش آفرینی کند.
ایشان نقش های متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام 
را دلیل برتری یکی بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در 
خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ البته از لحاظ عاطفی، 
اسلام زن را همچون گُلی می داند که باید از طراوت و عطر او در 

خانواده مراقبت و استفاده کرد.
»محدودیت های حاکم بر ارتباطات و معاشرت های زن و مرد« 
موضوع دیگر مورد تأکید از منظر اسلام بود که رهبر انقلاب در 
خصوص آن گفتند: اسلام درباره مسئله »حجاب و عفاف و نگاه« 
تکیه و ملاحظاتی دارد. البته بی بندوباری های امروز در غرب نیز 
نسبتاً جدید است و توصیف زن اروپایی در آثار ادبی دو سه قرن 
پیش نشان می دهد در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسئله زن 

وجود داشته است.
ایشان »ارزش معنوی مادری و افتخار به آن« را رکنی دیگر از 
نگاه اسلام به مسئله زن برشمردند و افزودند: امروز بعضی ها 
در سایه سیاست های سرمایه داران و استعماگران و بدخواهان 
جوامع مستقل بخصوص جامعه ما، از »مادری« تصویر بدی ارائه 
می کنند. در حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، افتخاری 
بسیار با ارزش است و بر همین اساس است که در اسلام با تعابیر 
مختلف از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، سفارش 

زیادی به محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از برشمردن بعضی از اصول مهم 
منشور اسلام درباره زن، رشد شگفت انگیز زنان مؤمن، دانا و فعال 
در عرصه های مختلف پس از پیروزی انقلاب را بر پایه این نگاه 
متعالی دانستند و گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی 
انقلاب تعیین کننده بود و در حالی که برخی افراد، مخالف حضور 
زنان در راهپیمایی ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت 

مخالفت کردند.
ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان آمدن 
همسران و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقلاب را 

پیروز کردند.
رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه های سیاسی و بین المللی و 
همچنین نقش آفرینی در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم 
و عرصه سیاسی را جلوه های درخشان دیگری از فعالیت های زنان 
پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته از 
هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با متانت، حیاء و 
عفت خود صیانت کند؛ بگونه ای که تا امروز تحت تأثیر عوارضی 
که بسیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند قرار نگرفته و پس 

از این نیز ان شاءالله همینطور به حرکت خود ادامه خواهد داد.
وی با اشاره به درخشش زنان در فعالیت های علمی و تحقیقی 
دانشگاهها و حوزه های علمیه خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان 
مجتهد، کم نیست و حتی معتقدیم که در بسیاری از مسائل 
زنانه که مردها تشخیص خوب و درستی ندارند، خانم ها باید از 

مجتهدان زن تقلید کنند.
و  نویسنده، شاعر  دانشگاه،  استاد  دانشمند،  زنان  رشد  ایشان 

انقلاب  از  قبل  با  مقایسه  غیرقابل  را  تدیّن  با حفظ  هنرمند 
خواندند و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و مشغول طراحی 
است چرا که آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به 
زانو درآوردن انقلاب با شیوه های سخت افزاری همچون جنگ، 
بمباران، قومیت گرایی و نیروهای فتنه گر ممکن نیست بنابراین 
سراغ شیوه های نرم افزاری یعنی تبلیغات، وسوسه ها و شعارهای 

به دور از صداقت رفته  اند.
ایشان  ادعای دفاع از زن با راه اندازی اغتشاش در کشوری را 
افزودند:  و  دانستند  بدخواهان  از مصادیق شعارهای دروغین 
دختران، بانوان، اساتید، دانشجویان و همه جامعه زنان خود را 
موظف بدانند که در مقابل وسوسه ها و شیوه های موذیانه و 
جنگ نرم بدخواهان برای انحراف از ارزش ها در مسائل زنان، 

اهتمام کافی داشته باشند.
با اشاره به مسائل  پایانی سخنانشان  انقلاب در بخش  رهبر 
منطقه، خاطرنشان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و با 
جنایت های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک های دیگران به 
آنها، دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی 

که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشان با تأکید بر این که »روح سید حسن نصرالله و سنوار زنده 
است«، افزودند: جسم آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود 

بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و راهشان ادامه دارد.
روزانه  حملات  برابر  در  غزه  ایستادگی  به  اشاره  با  ایشان 
رژیم  گفتند:  لبنان،  مقاومت  استمرار  و  صهیونیست ها 
صهیونیستی به خیال خود در حال آماده سازی خود از طریق 
سوریه برای محاصره و ریشه کنی حزب الله لبنان است اما آنکه 

ریشه کن خواهد شد، اسرائیل است.
رهبر انقلاب با تأکید بر ایستادگی ایران در کنار مبارزان فلسطینی 
و مجاهدان حزب الله و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به 
آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را ببینند که دشمن 

خبیث در زیر پاهای آنها لگدمال شود.
پیش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفر از فعالان حوزه زنان و دختران به 
بیان مطالبی در زمینه های »الگوی زن مسلمان انقلابی«، »فضای 
مجازی، زن، خانواده و کودک«، »حل مسئله جمعیت از طریق 
تقویت نهاد خانواده«، »توانمندی بانوان هنرمند و تقویت آثار 
نمایشی حوزه زنان«، »تسهیلگری ازدواج و مسئله واسطه گری« و 
نیز، »اصلاح برنامه های درسی دانش آموزان دختر با نگاه به تقویت 

هویت فرهنگی« پرداختند.
به  لبنانی هم  دو شهید  مادر  سُرور«  »عائده  همچنین خانم 
نمایندگی از بانوان محور مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب 

ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.

توصیه های زمستانی؛ پوشاک، 

فعالیت و تغذیه خود را مدیریت کنید

زمانی که هوا سرد است به کار بردن برخی راهکارهای موثر و 
پیشگیرانه برای جلوگیری از اتلاف گرمای بدن ضروریست.

 با افزایش تفاوت دمایی میان گرمای بدن و محیط سرد 
اطراف، بدنمان گرمای خود را با سرعت بیشتری از دست 
می دهد و این امر می تواند برای حفظ دمای طبیعی بدن 

مشکل ساز باشد.
این نکته را نیز باید در نظر گرفت که دو نفر با شرایط دمایی 
بدن یکسان و در محیطی کاملاً مشابه ممکن است احساسات 
مختلفی از سرما داشته و در حالی که یکی از آن ها احساس 

راحتی کند، دیگری احساس یخ زدگی داشته باشد!
از تجربه درونی سرما، متخصصان به این نتیجه  اما جدا 
رسیده اند که واکنش های فیزیولوژیکی طبیعی ما به سرما 
نظیر رفتارهای تطابقی مثل پوشیدن لباس زیاد می تواند به 
گرم نگه داشتن بدن و حفظ دمای ۳۷ درجه سانتیگرادی 

کمک کند.
برای حفظ احساس گرما در بدن نوع پوشاک، فعالیت و تغذیه 

خود را مدیریت کنید
انتخاب لباس  مناسب- معمول ترین لباس هایی که افراد برای 
گرم ماندن به تن می کنند، کت، کلاه و دستکش است. بدیهی 
است افزایش ضخامت لباس یا پوشیدن چند لایه لباس به 
حفظ گرما کمک می کند. وظیفه لباس های زمستانی گرم 
کردن شما نیست، بلکه لباس ها در واقع کمک می کنند تا 

گرمای تولید شده در بدن شما به محیط منتقل نشود.
بر خلاف باور عمومی سر، مهم ترین قسمتی که گرمای تولید 
شده در بدن از طریق آن از دست می رود نیست. در صورتی 
که فردی کلاه داشته باشد اما کت به تن نکرده باشد، به دلیل 
شرایط جریان خون بدن در سرما، نیم تنه بیشترین گرمای 
بدن را به محیط منتقل می کند. در صورتی که نیم تنه خود 
را گرم نگه دارید، جریان خون را در اندام های بدن خود حفظ 
کرده و اغلب می توانید دست ها و پاهای خود را نیز از این 

طریق گرم نگه دارید.
فعالیت فیزیکی به میزان متعادل - در صورتی که دمای بدن 
خود را بیش از حد افزایش دهید، بدن برای خنک کردن خود 

شروع به تعریق می کند و گرمای خود را از دست می دهد.
اما فعالیت فیزیکی متعادل باعث انقباض عضلات، تجزیه 
مواد مغذی بیشتر و تولید گرمای بیشتری می شود. این 
گرمای اضافه می تواند به حفظ دمای بدن و احساس گرما 
کمک کند. ممکن است خود شما نیز تجربه پرش های کوتاه 
و سریع یا دویدن های کوتاه در سرما را برای گرم شدن داشته 

باشید.
به گزارش ان دی تی وی، متأسفانه فعالیت بدنی شدید یا 
لایه های ضخیم لباس می تواند تعادل را به هم زده و بیش 
از میزان مورد نیاز شما به بدنتان گرما بدهد. در این صورت 
بدن با افزایش دما مواجه شده و برای خنک شدن شروع به 
تعریق می کند. این نتیجه خوبی نیست، چرا که تبخیر عرق از 
روی پوست، خود باعث از دست رفتن میزان بیشتری از گرما 
می شود. از این رو توصیه می شود که در هوای سرد فعالیت 

بدنی متوسط داشته باشید تا منجر به تعریق نشود.

سرمقاله
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البرز

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از موافقت این کمیسیون با تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعات کاری از 
۴۴ ساعت به ۴۲ ساعت در هفته خبر داد. محمد سراج درباره آخرین وضعیت لایحه مربوط به افزایش تعطیلات آخر هفته 
و کاهش ساعت کاری کارکنان دولت عنوان کرد: پیش از شروع بررسی بودجه ۱۴۰۴، کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی 
پنجشنبه ها موافقت کرد. همچنین مقرر شد ساعات کاری در طول هفته از ۴۴ ساعت به ۴۲ ساعت کاهش پیدا کند. نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پیش تر قرار بود تا روزهای جمعه و شنبه به عنوان روزهای تعطیل هفته در نظر 
گرفته شود اما به دلیل مخالفت شورای نگهبان قرار شد تا روزهای پنجشنبه و جمعه به عنوان تعطیلات آخر هفته تعیین شوند.

موافقت کمیسیون اجتماعی با تعطیلی پنجشنبه ها

فعالیت ادارات البرز از ساعت ۸ تا ۱۴

  
از تغییر ساعت کاری  البرز  نماینده عالی دولت در استان 
ادارات استان به تبع کل کشور خبر داد و گفت: با هدف 
در  ناترازی ها  جبران  به  کمک  و  انرژی  مصرف  مدیریت 
بخش های خانگی و صنعتی، ساعت کاری ادارات استان البرز 

نیز تا آخر بهمن ماه امسال از ۸ تا ۱۴ خواهد بود.
مجتبی عبداللهی در جلسه مدیریت مصرف انرژی استان که 
روز سه شنبه ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۳ با حضور دستگاه های مربوطه 
در استانداری البرز برگزار شد، بر ضرورت توجه مردم به کاهش 
دو درجه از دمای منزل تاکید کرد و افزود: جای قدردانی دارد 
که جمع بزرگی از مردم استان در پویش های مدیریت مصرف 

انرژی مشارکت کردند.
وی ادامه داد: این همراهی ها در بخش هایی از استان تاثیر 
محسوسی داشت و در روند کمک به جبران ناترازی ها نقش 

مهمی را ایفا کرد.
عبداللهی گفت: درصدد هستیم با مدیریت مصارف انرژی که 
همراهی مردم در آن تعیین  کننده است، گاز و برق مورد نیاز 

خانگی و صنعتی را تامین کنیم.
و  خانگی  گاز  مصرف  هوا،  برودت  به  توجه  با  افزود:  وی 
صنعتی افزایش یافته که این امر در گازرسانی به نیروگاه های 

برق خلل ایجاد کرده است.
وی افزود: براین اساس تنها کاهش دو درجه از دمای خانه ها 
که به جد تاثیر محسوسی نیز برای شهروندان ندارد، می تواند 

به جبران ناترازی ها کمک بزرگی کند.
استاندار البرز گفت: ما با تمام توان در تلاش هستیم که 
مدیریت صحیحی را در شرایط فعلی لحاظ کنیم ولی در این 

مسیر همراهی همیشگی مردم، راهگشا و موثر خواهد بود.
همچنین با دستور استاندار البرز تمامی گرمخانه های استان 

برای استقرار افراد بی خانمان مهیا شده اند.

پزشکیان در اختتامیه جشنواره بین المللی فارابی عنوان کرد :

تمام اختلافات ناشی از تجاوز به حقوق دیگران است
دولت

رئیس جمهور گفت: تمام مشکلات ما به این دلیل است که 
به حق و حقوق خود قانع نیستیم و به حقوق دیگران تجاوز 

می کنیم و همین آغاز اختلاف است.
مراسم  در  آذرماه   ۲۷ شنبه  سه  صبح  پزشکیان  مسعود   
اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی فارابی که با 
معرفی برگزیدگان این رویداد علمی در سالن اجلاس سران 
همراه بود، با بیان این که ما از نظر اعتقادی اصول دین داریم 
تا باور کنیم دنیا صاحب و خالقی دارد، اظهار کرد: ما برای 
رسالتی به دنیا آمده ایم. این باور اگر در ما نهادینه شود که 
قدرتی این دنیا را خلق کرده و برای انسان این اقدام را انجام 
داده و انسان به خاطر علم و این علم به دلیل اخلاص باید 

عمل کند.
وی ادامه داد: جزو اصول دین عدالت است. پیامبران آمدند 
تا عدالت را اجرا کنند. جوامع ثانی همه یکی بودند. تمام 
دعواهایی که ما می کنیم را پیامبران با کتاب و میزان به دنبال 

حل و فصل آن ها بودند.
پزشکیان تصریح کرد: تمام ظلم و بی عدالتی که در جامعه 
وجود دارد به این دلیل است که به حق خود قانع نیستیم. 
تمام مشکلات ما به این دلیل است که به حق و حقوق خود 
قانع نیستیم و به حقوق دیگران تجاوز می کنیم و همین آغاز 
اختلاف است. اگر در جامعه اختلاف وجود دارد به دلیل این 
است که ما به حقوق دیگران در جامعه احترام نمی گذاریم و 
تصور می کنیم همه باید آنطور که من می پسندم و می فهمم 

عمل کنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: به حقوق قومیت، جنسیت و تفکر و 
اندیشه دیگران در جامعه احترام نمی گذاریم و تصور می کنیم 
دیگران باید حتما آنگونه که من می بینیم و می فهمم، ببینند 
و بفهمند و اگر اینطور نباشند، نباید هم وجود داشته باشند و 

این آغاز اختلاف است.
وی با بیان این که »شاخص های حق و عدالت را اندیشمندان 
علوم انسانی باید در جامعه تعریف کنند«، اظهار کرد: همه دم 
از حق می زنیم و همه دعواها در جامعه برای این است که 
حق را پیاده کنیم. اما آیا ما در جامعه حق را پیاده می کنیم؟ 
آیا عدالت را در جامعه ایجاد می کنیم؟ این علم و دانش 
شماست که می تواند به مدیران و مسئولان و سیاستگذاران 
راهنمایی کند چگونه حق در جامعه پیاده شود. حتی نه تنها 
راهنمایی کنید که در میدان حاضر شوید و مشکل را حل 

کنید.
پزشکیان با طرح این پرسش که »چرا قومیت ها اختلاف 
دارند؟«، اظهار کرد: به این دلیل که قومیت دیگری، آنان را 
نادیده می گیرد. چرا در کارمندان اعتراض ایجاد می شود؟ برای 

این که بین خوب و بد، من به دلیل این که با کسی رفاقت 
دارم را برمی کشم و اجازه نمی دهیم کسی که حقش است، 

پیشرفت کنم. این موجب نارضایتی در آن کارمند می شود.
رئیس جمهور با تاکید بر این که »اصول دین تقلیدی نیست 
و عدالت را مسلمانان باید بفهمند و درک کنند و این امر 
قابل تقلید نیست«، اظهار کرد: وقتی به کسی ظلم می کنیم 
می فهمد و وقتی بفهمد نمی تواند کسی را که به او ظلم 
او  با  ادبیاتی که می خواهی  با هر  باور کند. حالا  می کند 

صحبت کن!
اما  بگذاریم  مسلمان  را  خودمان  اسم  اگر  داد:  ادامه  وی 
بی انصافی کنیم، غیرعادلانه عمل کنیم و حقوق دیگران را 
رعایت نکنیم هر اسمی برایش بگذاریم، آن اسلام نیست. 

اسلام یعنی حق، عدالت و انصاف.
پزشکیان یادآور شد: مدیریت و علم شما اندیشمندان علوم 
انسانی است که به مدیران و مسئولان کمک می کند براساس 
عدالت و انصاف عمل کنند. اگر ما بتوانیم براساس انصاف 
حرکت کنیم و جایگاه هرکس را منصفانه در اختیارش قرار 

دهیم، مشکلی ایجاد نمی شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: اگر براساس انصاف و عدالت عمل 
کنیم و هرکس را بر جایگاهش قرار دهیم. بی سواد را بر 
باسواد حاکم نکنیم، بی هنر را بر باهنر حاکم نکنیم، بی تجربه  
را بر باتجربه حاکم نکنیم؛ اگر این کار را می کردیم باور کنید 

که مملکت ما گلستان می شد.
وی افزود: ما در هرجایی که هستیم و در هر اقدامی که انجام 
می دهیم، به هرکسی بر اساس اندازه و جایگاهش احترام 
بگذاریم نه بیشتر. من به عنوان یک کارمند در ساختار اداری 
چه کار کنم، چه کار نکنم، حقوق، پاداش و مزایا را دریافت 
می کنم اما بین کسی که عالم است، کار می کند و اثربخش 
است و بین کسی که عالم نیست و بدون دلیل پستی را 
گرفته است و کار نمی کند، چون آن پست سرجایش است، 
پرداخت هم به همان اندازه سرجای خود است. آیا این علمی 

و کارشناسی است؟ اعتقادی است؟
انسانی می گویند  نیروی  در مدیریت  یادآور شد:  پزشکیان 
براساس عملکرد پول پرداخت کنید، احترام بگذارید و جایگاه 
دهید. این موارد را می توانید در ساختار اداری ما نهادینه کنید 
تا براساس عدالت و انصاف عمل شود. چرا سیستم پویا و 
خلاق نیست و جلو نمی رود؟ چون افراد در جایگاه درست 

قرار نگرفته اند.
رئیس جمهور با تاکید بر این که »باید این نگاه در جامعه 
ایجاد شود که انسان می تواند همواره پیشرفت کند و بهتر 
از روز قبل باشد«، اظهار کرد: اگر این باور در جوامع اسلامی 

ایجاد شد، همه چیز از اقتصاد و فرهنگ تا دیگر موارد اصلاح 
می شود. اگر چنین نمی شود به این دلیل است که باورهای 
ما در یک قالبی متصلب شده است و ذهنیت بسته ای در ما 

ایجاد می شود که نمی توانیم از آن خارج شویم.
وی ادامه داد: راستی و درستی این نیست که هرچه من 
بگویم درست است. این امر، مستقل از من و شماست. من 
باید خودم را با راستی و درستی تطبیق دهم نه راستی و 
درستی با من. چه کسی ظالم تر از آن است که به مردم دروغ 

بگوید؟ و اگر راست و درست هم مطرح شد را نپذیرد؟
پزشکیان یادآور شد: ما باید براساس شواهد در کشور مدیریت 
کنیم و راه درست را این گونه انتخاب کنیم. باید با جامعه 
برخورد صادقانه داشته باشد و اگر چنین باشد انتخاب راه 
درست امکان پذیر است. این چیزی است که شما باید کمک 
کنید در جامعه پیاده شود. مشکلاتی که امروز از نظر اعتیاد، 
مسائل اخلاقی و رفتارهای اجتماعی با آن مواجهیم زاییده 
همان آموزشی است که از مدارس شروع می شود و روش آن 

را هم بلد نیستیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: با امر و نهی امکان اصلاح نیست. 
اصلاح هر انسان روش دارد. با گفتن نمی توان تغییر ایجاد 
کرد. با دستور دادن  نمی شود انسان ها را اصلاح کرد. راهش را 
شما اندیشمندان بلدید. همه ما باید بدانیم یک امت هستیم 
و زیاده طلبی نکنیم و جایی نشینیم یا نخواهیم جایی باشیم 
که حق مان نیست، اگر چنین نباشد اختلافی ایجاد نمی شود.

وی یادآور شد: وقتی من به عنوان یک قومیت، مذهب و 
باوری با من منصفانه برخورد نکردند یا احساس کنم من 
توان و حقی بیشتر از آن که دریافت کرده ام را داشته ام، حتماً 
صدایم درمی آید. امکان ندارد چنین نشود. هرچیز بر حزب، 
دسته و جناح و قوم و خویش خود می خواهی برای بقیه هم 
همان را بخواه. اگر چنین نکنیم ظلم کرده ایم؛ این از آیات 

قرآن و احادیث نهج البلاغه است.
پزشکیان تاکید کرد: قرآن به ما می آموزد که هیچ چیزی عذاب 
خدا را سریعتر از آنکه تو بر ظلم بایستی، نازل نمی کند. عذاب 
خدا یعنی اینکه ما بر خودمان یک سفره باز کنیم برای مردم 
سفره دیگری باز کنیم. دارودسته خودمان را یک جور ببینیم، 
دیگران را جور دیگری ببینیم. یک جا را امکانات فراوان دهیم 
و جایی دیگر چنین اجازه ای ندهیم. خدا صدای کسانی که به 

آنان ظلم شود می شنود و در کمین ظالمان است.
با  بتوانیم  امیدوارم ما  امیدواری کرد:  رئیس جمهور اظهار 
کمک شما استادان، محققان و پژوهشگران در ساختن جامعه 
بااخلاق، راستگو و براساس عدالت و انصاف عمل و همه در 

کنارهم با وفاق زندگی کنیم.

دستگیری آدم ربایان در کمتر از ۵ ساعت

  
رهایی  و  ربا  آدم  سه  دستگیری  از  البرز  انتظامی  فرمانده 
گروگان در کمتر از پنج ساعت در عملیات ضربتی پلیس 

آگاهی شهرستان ساوجبلاغ خبر داد .
تشریح  در  بهمن   ۲۷ سه شنبه  روز  هداوند  حمید  سردار 
در  ربایی  آدم  فقره  یک  وقوع  پی  در  کرد:  بیان  خبر  این 
به  پیگیری موضوع  از مناطق شهرستان ساوجبلاغ،  یکی 
صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان 

ساوجبلاغ قرار گرفت.
وی افزود: پس از مراجعه ماموران به موقعیت مربوطه و 
بررسی های انجام شده مشخص شد آدم ربایان که سه جوان 
بودند به بهانه نداشتن مدارک اقدام به ربودن یک نفر کرده 
و پس از دقایقی درخواست ۲۰ میلیون تومان وجه نقد از 

دوست فرد ربایش شده می کنند.
 این مقام ارشد انتظامی گفت: ماموران پلیس آگاهی با انجام 
اقدامات فنی و پلیسی و اطلاعاتی موفق به شناسایی هویت 
آدم ربایان شده و با انجام قرار ملاقات صوری و پرداخت وجه 
درخواستی یک نفر از آدم ربایان را در محل قرار و در یک 

عملیات ضربتی دستگیر کردند.
سردار هداوند بیان کرد: در ادامه هویت دو آدم ربای دیگر 
شناسایی و این دو متهم نیز در عملیات ویژه پلیسی دستگیر 

شدند.
این مقام ارشد انتظامی اعلام کرد: هر سه متهم دستگیر شده 
به جرم آدم ربایی اعتراف و هدف از این اقدام خود را اخاذی 
و دریافت پول عنوان کردند که در این خصوص پرونده تکمیل 

و به مراجع قضائی جهت سیر مراحل قانونی ارسال شد.
فرمانده انتظامی استان در پایان خاطرنشان کرد: امروز پلیس 
به میزانی از توانمندی رسیده که هر گونه فعالیت مجرمانه 

بزهکاران را درکوتاه ترین زمان کشف می کند.

ما در هرجایی که هستیم و در هر اقدامی که 
انجام می دهیم، به هرکسی بر اساس اندازه 

. من به  و جایگاهش احترام بگذاریم نه بیشتر
عنوان یک کارمند در ساختار اداری چه کار کنم، 

چه کار نکنم، حقوق، پاداش و مزایا را دریافت 
می کنم اما بین کسی که عالم است، کار می کند 

و اثربخش است و بین کسی که عالم نیست و 
بدون دلیل پستی را گرفته است و کار نمی کند، 
چون آن پست سرجایش است، پرداخت هم به 
همان اندازه سرجای خود است. آیا این علمی و 

کارشناسی است؟ اعتقادی است؟
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مدیرکل روابط عمومی استانداری تهران از تشکیل جلسه اضطرار آلودگی هوا برای امروز سه شنبه ۲۷ آذرماه در استانداری 
خبر داد و گفت: تصمیم نهایی اعلام می شود.محمد صائبی بعد از ظهر سه شنبه از تشکیل جلسه اضطرار آلودگی هوا برای 
امروز سه شنبه ۲۷ آذر ماه در استانداری تهران خبر داد و گفت: باتوجه به برگزاری جلسه، به محض تصویب مصوبات، تصمیم 

نهایی اطلاع رسانی خواهد شد
.صائبی عنوان کرد: تنها مرجع رسمی اعلام تصمیمات جلسه اضطرار آلودگی هوا سایت و صفحات استانداری تهران است.

تشکیل جلسه اضطرار آلودگی هوا در استانداری تهران

بررسی موانع تزریق مالی به پروژه نهضت ملی مسکن ؛

ماجرای مسکن ملی با چقدر  نقدینگی تکمیل می شود؟
داستان جلد

تکمیل طرح نهضت ملی به ۳ هزار همت منابع نیاز دارد؛ در 
حالی که طی سه سال گذشته تنها ۵۰۰ همت به این پروژه 
پرداخت شده و در ماه های اخیر روند تزریق منابع بانکی به 

این پروژه به صفر متمایل شده است.
ناحیه  از  مسکن  ملی  نهضت  واحدی  میلیون   ۲.۶ طرح 
تامین منابع بانکی تقریبا به رکود کامل رسیده است. آنطور 
اخیر میزان  دارد در ماههای  برخی گزارش ها حکایت  که 
پرداخت تسهیلات بانکی به این پروژه تقریبا ۱۰۰ میلیارد 
تومان در هر ماه بوده است؛ در حالی که سال گذشته این 

میزان به طور میانگین ماهیانه ۲۴۰۰ میلیارد تومان بود.
بررسی موانع تزریق مالی به پروژه نهضت ملی مسکن به 
عواملی همچون طولانی بودن مدت بازپرداخت وام مسکن، 
نکول تسهیلات، کاهش درآمد بانک ها از این ناحیه، کمبود 
پرداخت  به  بانکی  سیستم  تمایل  عدم  نهایتا  و  منابع 

تسهیلات مسکن بر می گردد.

مسکن ملی در آب و گِل!
با توجه به آنکه تمامی بانک ها موظفند ۲۰ درصد تسهیلات 
خود را در حوزه مسکن صرف کنند و طی سه سال گذشته 
از این اقدام خودداری کرده اند، میزان تخلف بانک ها در سال 
اول اجرای طرح نهضت ملی مسکن ۶۱ هزار میلیارد تومان، 
سال دوم ۹۱ همت و سال سوم نیز حدود ۵۰ همت بوده 
است که جمع کل را به ۲۰۲ همت )هزار میلیارد تومان( 
برای سه سال رسانده است. برای جریمه های سال اول و 
دوم برگه تشخیص مالیاتی صادر شده است. منابع حاصل 
از این موارد باید به صندوق ملی مسکن واریز شود و برای 

بخش مسکن هزینه شود.
آنطور که محمدرضا اسماعیلی ـ مدیرعامل سابق صندوق 
ملی مسکن - بیان کرده برای تکمیل پروژه های طرح نهضت 
ملی مسکن به ۳۰۰۰ همت نیاز است که تاکنون ۵۰۰ همت 
یعنی یک ششم آن محقق شده است. از این ۵۰۰ همت 
۳۰۲ همت آورده مردم، ۱۷۴ همت آورده سهم الشرکه بانک 
هاست و مابقی نیز منابعی است که صندوق ملی مسکن 
به عنوان کمک و حمایت از عملیات پرداخت کرده است. 

در ماههای اخیر نیز ۲۰ میلیون دلار منابع نفتی از محل 
صندوق توسعه ملی به صندوق ملی مسکن تزریق شد.

بانک ها به بیش از سه چهارم تعهدات خود در نهضت ملی 
مسکن عمل نکردند

مطابق قانون بانک ها باید در سال ۱۴۰۰ معادل ۳۶۰ همت، 
 ۶۰۵ معادل   ۱۴۰۲ سال  همت،   ۴۵۸ معادل   ۱۴۰۱ سال 
همت و سال ۱۴۰۳ معادل ۷۹۷ همت وام مسکن پرداخت 
می کردند که سرجمع این عملیات ۲۲۰۰ همت می شود. اگر 
این رقم محقق شود این امکان وجود دارد که پروژه های 
مسکونی در زمان مقرر خود به اتمام برسد. اما  تاکنون کمتر 

از یک چهارم ارقام مذکور پرداخت شده است.
با توجه به آنکه تعداد متقاضیان موثر طرح نهضت ملی 
به  مسکن در سه سال گذشته روند ریزشی داشته است 
نظر می رسد می توان با ارقامی بسیار کمتر از ۳۰۰۰ همت 
نیز پروژه را جمع و جور کرد. آمار نشان می دهد پس از 
آنکه حدود هفت میلیون خانوار در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند و حدود پنج میلیون نفر در پایش اولیه تایید 
برای واریز پول، تعداد متقاضیان  از فراخوان  شدند، پس 

واقعی به ۷۸۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد.
برای  را  راهکاری  اسلامی،  قبل مجلس شورای  روز  شش 
مورد  مسکن  وام  پرداخت  در  بانکها  مالی  توان  افزایش 
بررسی قرار داد. قالیباف ـ رئیس مجلس - در جریان بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ بیان کرد: پیشنهاد پرداخت اوراق رهنی 
کار بسیار درستی است که براساس آن  بانک ها می توانند 
از بانک مسکن اوراق رهنی خریداری کرده و بانک مسکن 
چهار و پنج ساله آن را پرداخت کند تا ظرفیت وام دهی 

بانک ها بالا برود.
به  مسکن  بانک  جمله  از  بانک ها  عمده  حاضر  حال  در 
دلایلی همچون عدم تطابق سررسید سپرده ها و تسهیلات 
و تکالیف خارج از توان سیستم بانکی با ناترازی در منابع 
و مصارف مواجه هستند که افزایش سرمایه بانک مسکن 

می تواند این ناترازی را کاهش دهد.
همچنین وصول مطالبات و تسویه معوقه ها می تواند منجر 
به افزایش منابع بانک و به دنبال آن کاهش ناترازی ها شود. 
رعایت بهداشت اعتباری در پرداخت تسهیلات به پروژه ها 
هم از اهمیت ویژه ای برخوردار است که می تواند از نکول و 

به تعویق افتادن تسهیلات جلوگیری کند.

وزیر دادگستری:

روز گذشته با کمک مردم ۴۰ میلیون 

متر مکعب گاز صرفه جویی شد

وزیر دادگستری گفت: روز گذشته با کمک مردم، حدود ۴۰ 
میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی شد که موجب شد همه 

مردم عزیز ما از گاز برخوردار باشند.
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری با اشاره به پویش »دو 
درجه کمتر« گفت: مصرف انرژی در کشور افزایش یافته 
است و اگر مردم همکاری نکنند، دولت به تنهایی قادر به 

کنترل این وضعیت نخواهد بود.
رحیمی افزود: از مردم عزیز خواهش می کنم که برای کمک 
به هموطنانمان که در نقاط مختلف کشور زندگی می کنند و 
محل زندگی آنها در آخر خط لوله های گاز قرار دارد، همکاری 
کنند. در صورتی که ما صرفه جویی نکنیم، ممکن است گاز 
آنها قطع شده و با مشکل سرما مواجه شوند. بنابراین، با 
کاهش تنها دو درجه دمای خانه هایمان می توانیم به این 

پویش بپیوندیم.
وزیر دادگستری با اشاره به همکاری مردم در این پویش، 
گفت: روز گذشته با کمک مردم، حدود ۴۰ میلیون متر 
مکعب گاز صرفه جویی شد که موجب شد همه مردم عزیز 

ما از گاز برخوردار باشند.
رحیمی همچنین  درباره بازدارنده نبودن برخی مجازات ها 
اظهار کرد: در لایحه اصلاحی جرائم مرتبط با مواد مخدر که 
در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است، ضبط و 
مصادره کلیه اموال قاچاقچیان مواد مخدر مورد توجه قرار 
گرفته است. این مجازات می تواند برای این گروه از مجرمان 

بازدارنده باشد.
ارائه  قضائیه  قوه  توسط  لایحه  این  اینکه  بیان  با  وی 
شده و در دولت نیز مورد بررسی قرار گرفته است، گفت: 
هدف از این لایحه این است که جرم برای مجرمان صرفه 
اقتصادی نداشته باشد و علاوه بر مصادره اموال ناشی از 
اموال فرد قاچاقچی مصادره  قاچاق مواد مخدر، تمامی 

خواهد شد.
رحیمی اضافه کرد: در برخی از جرایم، تنها مجازات زندان 
این  تا  کافی نیست و در حال حاضر در تلاش هستیم 

موضوع را در قانون لحاظ کنیم.

انجام ۲۴۴ هزار و ۴۷۱ ملاقات مردمی 

مسئولان قضایی کشور در آبان ماه

مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضاییه از انجام ۲۴۴ هزار و 
۴۷۱ مورد ملاقات مردمی توسط مسئولان قضایی سراسر 

کشور در آبان ماه سال جاری خبر داد.
قوه  مردمی  ارتباطات  کل  مدیر  رفاهی  اصغر  سیدعلی 
قضاییه، درباره ملاقات های مردمی مقامات قضایی سراسر 
کشور در آبان ماه سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: در آبان ماه سال 
جاری تعداد ۲۴۴ هزار و ۴۷۱ مورد ملاقات مردمی توسط 
مقامات قضایی سراسر کشور انجام شده که تعداد ۱۵ هزار 
و ۱۹۷ مورد آن متعلق به روسای کل دادگستری استان ها و 
تعداد ۱۳ هزارو ۴۶ مورد مربوط به دادستان های عمومی و 
انقلاب مراکز استان ها بوده و بقیه موارد مربوط به ملاقات 

سایر مسئولان قضایی است.
اولویت  گفت:  قضاییه  قوه  مردمی  ارتباطات  کل  مدیر 
صورت  ملاقات های  در  مردم  درخواست های  موضوع 
به  مربوط  درخواست های  ترتیب  به  استان ها  در  گرفته 
زندانیان اعم از تقاضای عفو، تخفیف مجازات، مرخصی، 
تعلیق مجازات، آزادی مشروط، استفاده از پابند )مراقبت( 
نفقه،  مهریه،  )مطالبه  خانوادگی  دعاوی  الکترونیکی، 
 ۴۷۷ ماده  اعمال  تقاضای  زوجه(،  درخواست  به  طلاق 
قانون آیین دادرسی کیفری و ...، اطاله دادرسی و تسریع 
در رسیدگی و اجرا، تقاضای وقت رسیدگی و تدقیق در 
رسیدگی به پرونده ها و استماع مباحث طرفین، ، پیگیری 
پرونده، ارشاد و راهنمایی، اعسار، عدم رضایت از عملکرد 
همکاران قضایی و اداری و وکلا و کارشناسان و حمایت 
از واحدهای تولیدی و رفع موانع و مشکلات تولید بوده 

است.

دادگستری

معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ 
با  نامحسوس  پلیس  برخورد  درصدی   ۲۵ افزایش  از 
رانندگانی که سرعت غیر مجاز داشته اند، طی ۸ ماهه 

امسال خبر داد.
پلیس  وجودی  فلسفه  درباره  کشیر  فیروز  سرهنگ 
افراد  توسط  تخلفات  از  برخی  کرد:  اظهار  نامحسوس، 
خاصی انجام می شود؛ با مشاهده پلیس دست به تخلف 
نمی زنند؛ اما به محض اینکه از پلیس دور می شوند مرتبا 
شروع به سرعت و سبقت و... می کنند؛ به همین منظور 
پلیس نامحسوس به صورت پنهان در معابر بزرگراهی 
در حال گشت و تردد است و به محض رویت تخلف 
حادثه ساز، برخورد شدیدی می کند. غالبا همکاران ما هم 
در روز و هم در شب فعالیت می کنند؛ پلیس نامحسوس 

در همه جا و در همه وقت حضور دارد.  
دوربین های  توسط  کنترل شده  تخلفات  مورد  در  وی 
از  که  بگویند  برخی  است  ممکن  کرد:  اظهار  نظارتی 
و مرتکب تخلف غیرمجاز شده  کرده اند  عبور  خیابانی 
اما جریمه نشده اند؛ اما پس از آن به آنها اعلام می شود 

که مرتکب تخلف غیر مجاز شده اند. بخشی از تخلفات 
توسط پایش  رصدهای تصویری در مرکز توسط پلیس 
به  رصدها  پایش  با  که  می شود  انجام  نامحسوس 
تیم هایی که به صورت فیزیکی در معابر هستند، کمک 

می کنند.
معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس راهور تهران بزرگ در 
ادامه به ارائه آمار ۸ ماهه تخلفات از سامانه اجراییات 
برای ۳۵  ماهه سال گذشته  و گفت: طی ۸  پرداخت 
هزار فقره دستگاه خودرو به دلیل تجاوز از سرعت مجاز، 
اعمال قانون شده و در ۸ ماهه امسال نیز این رقم به 
۴۷ هزار مورد رسیده است؛ به عبارتی حدود ۲۵ درصد 
افزایش برخورد با کسانی که سرعت غیر مجاز داشته اند، 
داشتیم. همچنین طی ۸ ماهه سال گذشته بیش از ۵۵ 
هزار خودرو حرکت به صورت مارپیچ داشته اند که این 
رقم در مدت مشابه امسال به ۷۰ هزار مورد رسیده است 
و به عبارتی ۲۱ درصد رشد در برخورد همکاران پلیس 

نامحسوس با خودروهای متخلف داشتیم. 
کشیر با تأکید بر اینکه پلیس به شدت با آن دسته 

از افرادی که ایمنی مردم را به خطر می اندازند برخورد 
می کند و اغماضی ندارد، گفت: در ۸ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش 
قانونی نسبت  پزشکی  اعلام  براساس  رانندگی  تلفات 
نامحسوس  برخورد پلیس  به سال قبل داشته ایم که 
موجب کاهش تلفات نسبت به مدت مشابه سال قبل 

شده است.

افزایش ۲۵ درصدی برخورد پلیس با رانندگانی که سرعت غیر مجاز داشته اند
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سینما نور، نخستین سینمای مدرن کرمان با قدمتی بیش از ۷۰ سال، شبانه با اراده مالکان تخریب شد. هرچند میراث فرهنگی کرمان، تخریب را متوقف کرد اما خطر هنوز بیخ 
گوش این سینما است. امید ابراهیمی ـ دوستدار میراث فرهنگی در کرمان و رییس انجمن دیده بان میراث کارمانیا ـ  به دنبال ماجرای تخریب شبانه نخستین سینمای مدرن کرمان 
)نور( و در تشریح جزئیات آن  گفت: این سینما یکی از بناهای تاریخی کرمان است که در سال ۱۳۳۲ خورشیدی در کنار میدان ارگ و بازار کرمان ساخته شد. این بنا جزو نخستین 
سینماهای مدرن کرمان به شمار می رود و کاملًا با بافت تاریخی شهر همخوانی دارد. سینما نور که در ابتدا با نام سینما »شهداد« شناخته می شد، علاوه بر سالن سرپوشیده، یک 
آمفی تئاتر روباز هم داشت و با توجه به امکانات آن زمان، یک بنای مدرن محسوب می شد. این بنا سال ها به عنوان مرکز فرهنگی مورد استفاده قرار می گرفت و پس از انقلاب هم 

فعال بود، اما بعدها متروک شد.  

سینمایی که شبانه تخریب شد چه سرنوشتی پیدا می کند؟

فرهنگی

فیلم کمدی هفتاد سی، اولین تجربه بهرام افشاری در کارگردانی 
است که تلاش کرده تا کمدی خانوادگی ای را به روی پرده ببرد. 
فیلم به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان )عامریان فیلمز( که 
سابقه همکاری مشترک در چند فیلم را داشتند، ساخته شده و 
قرار بر این بود که نمایش فیلم به همراه فیلم زودپز و صبحانه 
با زرافه ها اکران شود اما با تعویق در ابتدا آبان امسال به اکران 

رسید.
فیلم هفتاد سی در همان هفته های اول توانست رکورد فروش 
خوبی از خود به جا بگذارد که به عنوان اولین کارگردانی افشاری 
و حضور بازیگران به نام در کنارش بعید نبود. فیلم هفتاد  سی 
که با تکیه بر کمدی  موقعیت که به رنگ و بوی تئاتر نزدیک تر 
است، تلاش می کند که کمدی شرافتمندانه  ای برای تماشاگران 
بسازد و لحظاتی را خلق کند تا از فیلم های کمدی هم سبک و 

سیاق خود متفاوت تر باشد.
که این فیلم را می توان از زوایای مختلفی بررسی کرد. در ابتدا 
این نکته برای من بسیار حائز اهمیت است که فیلم تلاش کرده 
که با ذکر اینکه بدنه فیلم های کمدی چند سال اخیر را حفظ 
کرده اما برای خنداندن تماشاگر دست به استفاده از ادبیات و 
تصویرسازی غیر اخلاقی نبرده و تن به لودگی های پوچی که در 
این چندین سال باب شده نداده است. از این امر می توان آن را 
در دسته فیلم های خانوادگی قرار داد که گروه سنی مختلف نیز 

می توانند با کمدی آن ارتباط بگیرند.
از جهت دیگر اما فیلم تلاش می کند خود را با کمدی روز جامعه 
که بیشتر در فضای مجازی خلاصه می شوند، معرفی کند و از 
اتفاقات واقع گرایانه کمدی که شاید در روزمره زیستی آدم ها 
اتفاق می افتد، فاصله بگیرد. چیزی که سالهاست که نه در ژانر 
کمدی بلکه در باقی ژانر های سینما هم شاهد آن هستیم. به 
نوعی سواری بر ترند های روز فضای مجازی که استفاده به موقع 
از آن ها نیز چالش هایی دارد چرا که ترند ها تاریخ انقضا های به 
شدت سریعی دارند و از همین سو می توانند به عمر فیلم ضربه 
بزنند. اتفاقی که مطمئنا بر سر این فیلم هم خواهد آمد و شاید 
تا سال دیگر کمتری کسی، یاد این فیلم در ذهنش بماند که خب 

این معضل بزرگ جامعه ماست.
زاویه دیگری که به فیلم آسیب می زند، داستان و شیوه پرداخت 
به موقعیت هاست که صحنه های کمدی آن را دچار پستی و 
بلندی هایی می کند که مخاطب را صرفا برای لحظه ای قلقلک 
می دهد و بعد صحنه تمام شد و رفت. داستان در مورد دو 
زندگی  گاراژ  یک  در  پیرمردی  همراه  به  که  است  خانواده  ای 

می کنند. تصویری از یک قشر پایین  دست جامعه را نمایش 
می دهد که پس از شرکت در یک مسابقه پیامکی، برنده جایزه 
سی  میلیاردی آن می شوند. به خودی خود این داستان من را 
یاد فیلم جایزه بزرگ کیارستمی و چند آثاری می اندازد که از نظر 
داستانی شباهتی به این اثر دارند پس باید فرمی را انتخاب کنند 
که تاثیر بهتری بگذارد اما متوجه می شویم که ایده و طرح آن 
صرفا از همین ترند های روز جامعه می آید که صرفا می خواهد 

شوخی کند نه چیز بیشتری بخواهند به نمایش بگذارند.
کارگردان به نوعی وظیفه خود می داند که شوخی های دوستانه 
به  فکاهی  قالبی  در  را  خود  زیست  و  جامعه  با  خود  جمع 
تماشاچی عرضه کند. این آنجایی واضح می شود که با پیشروی 
فیلم، می تواند فهمید که فیلمنامه و شخصیت ها عمق جالبی 
ندارند و صرفا کاریکاتوری از وضعیت این قشر و طبقه هستند. 
چالش برانگیزی این مسئله جایی مشهود می شود که تماشاگر ها 
می خواهند این وضعیت را تلخ قلمداد کنند اما به وضوح اثر 
این تاثیرگذاری را ندارد که بخواهد با ترکیب کمدی و موقعیت، 

تصویر واضحی از وضعیت بدهد.
هدف گذاری  که  است  این  داشت  می توان  که  دیگری  زاویه  
کارگردان این نبوده که بخواهد صرفا به مسائل اجتماعی  جامعه 
بپردازد. به نظر می رسد که او با بهره گیری از موقعیت و پتانسیل 
اتفاقاتی که در آن فضا رخ می دهد، طرح و ایده خود را بر آن 
سوار کرده تا قصه خود را پیش  ببرد و چالش و آزمون و خطای 
خود را در مسند جدید امتحان کند که با این نظریه، کم موفق 
نبوده و توانسته خود را در جایگاه کارگردان سینما ثابت کند چرا 
که به نوعی در تئاتر این کار را کرده و مشخصا می توان با دیدن 
سابقه افشاری، فیلمسازی او همپوشانی با فعالیت تئاتری اش 
است،  مشخص  هم  او  کمدی  در  که  نکته ای  باشد.  داشته 
استفاده از تجربه تئاتر و موقعیت شناسی آن  که در تلاش است 

از تکنیک های بازی تئاتر چه از بدن و چه از بیان استفاده کند.
حالا با نگاه کلی که به سوال اصلی مان داشتیم، می توان فهمید 
که کمدی فیلم هفتاد سی حداقل با فاصله از فیلم های این چند 
سال اخیر قابل درک تر و منظم تر بوده است هر چند که داستان 
شاید در تضاد با کمدی حرکت می کرد. کمدی ای که ساختاری از 
موقعیت هایی دارد که بر اساس کنش  و واکنش ها بخش بندی 
شده است. دیالوگ های پینگ پنگی یا فراز و فرودهای لحظه ای 
شخصیت ها و حتی بعضا استفاده جالب از ترند های روز فضای 
مجازی مانند سکانس کباب  خوردن که تلفیقی از تکنیک تعلیق 
بوده، توانسته این ساختار را تشکیل دهد. از جهتی شاید برای او 

چالش برانگیز باشد که در آثاری بعدی اش دچار تاریخ انقضایی 
شود که نتواند با استقبال دوباره مواجهه شود و باید برای این فرم 

کار کردن دنبال راه حلی باشد.

داستانی که چند جای کارش می لنگد
کارگردان در ابتدای داستان با چند پلان شروع به آشنا کردن 
برای  خوبی  کارکرد  عملا  که  می کند  داستان  شخصیت های 
شناسایی شخصیت ها اعم از این که کیستند، ندارد. با پیشروی و 
نمایش اولیه کنش های آن نسبت بهم از همان دقایق اولیه این 
منطق را تداعی می کند که کمدی آن ها همین تنش هایی ست 
واسطه  به  که  است  جریان  در  دائما  شخصیت ها  میان  که 
بانمکی شخصیت ها، آن را قابل هضم کرده. با این حال به 
جز دو شخصیت اصلی با بازی بهرام افشاری و هوتن شکیبا 
باقی شخصیت ها آنچنان پرداخت ویژه ای ندارند با اینکه خرده 
داستان هایی هم برای آن ها پیش می آورند اما در بستن خط 

داستانی شان ناکام می مانند.
داستان که حول محور اتفاقی است که در اوایل فیلم برای این 
دو خانواده می افتد، پیش می رود. پیرمرد با بازی خوب سیاوش 
طهمورث که برنده جایزه سی میلیارد تومن شده است دچار 
وضعیت مرگ و زندگی می شود و حالا دو خانواده باید تلاش 
کنند تا روز اهدا جایزه او را زنده نگه دارند. نکته ای که مشکلات 
فیلمنامه را نمایان می کند، روند پیشروی بعد از این اتفاق است 
که حباب معضلات فیلم می ترکد و به نحوی شیوه پرداخت 
کارگردان داخل ذوق می زند هر چند که ادویه کار بیشتر می شود.

ریتم و تنش فیلمنامه به قدری بالا می رود که گویا داستان گویی 
از دست سازنده هم خارج می شود و نمی تواند این چندین روز 
داستان را به خوبی کنار هم چفت کند و اتفاقات کوچکی که 
باید به کمک فیلم بیاد و ساختار را کاملا کند صرفا زمان فیلم را 
طولانی تر می کند و مشخصا این ریتم بالا برای پوشاندن ضعف 
فیلمنامه و از جهتی جاگذاری شوخی بیشتر انجام می شود که 
بعضی از آن شوخی ها به صورت واضحی در ذهن تماشاچی کار 
نمی کند و همینطور گره داستان را بازمی گذارد و خط اصلی فیلم 
هم به پایان بندی خاصی نمی رسد. به نوعی که همه چیز از اول 

تا آخر فیلم، یک شوخی بیشتر نبوده است.
در هر صورت به این نکته هم باید اشاره کرد که این روند پخش 
شدن شوخی ها و ریتم بالا یه حرکت چالش برانگیزی است چرا 
که اگر شوخی ها و لحظات کار نکنند، می تواند باعث زمین 
خوردن فیلم بشود اما قریه طنز نسبتا خوب سازندگان توانست 

فیلم را از پیچ خطرناک شکست دور کند و آن را به فیلم قابل 
قبول در میان سیل فیلم های کمدی بی سر و ته که گویا کلاژی 
از تمام شوخی های  مردم خیابان و کلیپ های اینستاگرم است، 

بدل کند.
در میان تمام نکات گفته شده باید به دو نقطه مهم هم اشاره 
کرد که بسیار به فیلم کمک کردند. تیم گریم به شدت در 
طراحی شخصیت ها حرفه ای عمل کرده اند به شکلی که بخشی 
از شخصیت ها و بازی ها ارتباط مستقیمی با گریم پیدا می کردند 
و المان های بیشتری برای کمدی آن ها می ساخت. این طراحی، 
شکلی واقع گرایانه و در عین حال کمدی از آن ها ساخته بود 
که کمدی ای که بر پایه وضعیت بدنی بازیگران بودند را طنازانه 
می کرد و دست سازنده در اجرا بیشتر باز می گذاشت. در کنار گریم 
هم تیم طراحی صحنه نیز که با تعدد کمتر لوکیشن  ها نسبتا 
توانسته بود تمرکز کافی روی لوکیشن ها داشته باشد، فضای 
بسیار جالبی را از این سبک زندگی ایجاد می کنند که هارمونی 
خوبی با فیلم ایجاد کرد و به فضای کمیک فیلم قوت بخشیده 

است.

نگاهی به  فیلم  کمدی  »هفتاد سی«؛

 »هفتاد سی«؛ کمدی خوب  یا صرفا سرگرم کننده؟

دست به نقد

زاویه دیگری که به فیلم آسیب می زند، داستان و شیوه 
پرداخت به موقعیت هاست که صحنه های کمدی 

آن را دچار پستی و بلندی هایی می کند که مخاطب 
را صرفا برای لحظه ای قلقلک می دهد و بعد صحنه 

تمام شد و رفت. داستان در مورد دو خانواده  ای است 
که به همراه پیرمردی در یک گاراژ زندگی می کنند. 

تصویری از یک قشر پایین  دست جامعه را نمایش 
می دهد که پس از شرکت در یک مسابقه پیامکی، 

برنده جایزه سی  میلیاردی آن می شوند. به خودی 
خود این داستان من را یاد فیلم جایزه بزرگ کیارستمی 
و چند آثاری می اندازد که از نظر داستانی شباهتی به 

این اثر دارند پس باید فرمی را انتخاب کنند که تاثیر 
بهتری بگذارد اما متوجه می شویم که ایده و طرح آن 

صرفا از همین ترند های روز جامعه می آید که صرفا 
می خواهد شوخی کند نه چیز بیشتری بخواهند به 

نمایش بگذارند.
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باشگاه های  والیبال  مسابقات  در  باشگاهی  دوتیم  حضور 
جهان، برای اولین بار است که اتفاق افتاده، اتفاقی که آن را 
به فال نیک می گیریم زیرا سبب گردیده بایک تیر دو نشان 
زده شود تا چرخه نسل طلایی والیبال تیم ملی، با وجود چهره 
های جوان که سرشار از انگیزه و استعدادهای ناب هستند 
قهرمانان ملت ها و  لیگ  بازی های  برای  را  تر خود  روان 
المپیک 2028 لس آنجلس آماده کنند، جوانانی کم توقع  که 
در رقابت  های  باشگاه های جهان بخوبی محک خوردند و 

عیارشان مشخص شد .
 بدون اغراق باید بپذیریم که والیبال ایران روندی صعودی را 
درسال های اخیر طی کرده و در تیم های باشگاه های داخلی و 
خارجی به افتخارات بزرگی در جهان دست یافته اند. به واقع 
می توان گفت فدراسیون والیبال درچند سال اخیر بخاطر پاره 
ای مشکلات مدیریتی در جهت پیشرفت والیبال کاری اساسی 
صورت نداده تا بتواند تحوّلی ایجاد کند و در بحث فنی و رفع 

ضعف های عمده والیبال کاری صورت دهد.
ضعف هائی همچون دریافت های اول، بهره برداری از توپهای 
برگشتی، زدن سرویس های هدفدار ، قدرتی سرعتی و کنترلی 

و دفاع روی تور!
نتیجه این می شود که مربیان خارجی و ایرانی یکی پس از 
دیگری می آیند و می روند، بدون اینکه نتیجه بگیرند و میلیارد 
ها تومان پول بیت المال هدر می رود بی آنکه ضعف های 

تأثیرگذار ترمیم یابد !

البته بعضی از افراد غیر والیبالی هم رفیق قافله شده اند و باد 
به غبغب می اندازند و خیلی از حرکت ها بویژه انتخاب روبرتو 
پیاتزا را به عنوان سرمربی تیم ملی،  به نام خود ثبت می کنند.
با این وجود مربیان کم توقع ایرانی در آکادمی ها با برنامه ریزی 
های لازم و بها دادن به جوانان کارآمد که نشان می دهند 
از کارآئی و توانایی های بالقوه ای برخوردارند، زمینه رُشد و 
پیشرفت را برای آنان فراهم آورده اند که علیرضا عبدالحمیدی 

نمونه بارز این ادعاست.
حال که فدراسیون والیبال با انتخاب روبرتو پیاتزا که ازجمله 
مربیان سطح بالای اروپا بشمارمی آید، باید در یک دوره چهار 
ساله، تیم ملی را آماده حضور مقتدرانه در بازی های المپیک 
مهرابی،  شایان  چون  جوانانی  نماید.  آنجلس  لس   2028
علیرضا عبدالحمیدی، امیرمحمد گلزاده، امین خواجه خلیلی، 
پوریاحسین خانزاده ، ایلشن داوودی پور و ... باید زیر شلاق 
تمرینات به آمادگی ایده آل دست پیدا کنند. البته  جوانان 
مستعد و خوش قدو قامت دیگر هم در شهرستانها کم نداریم 
که لازم است کار استعدادیابی بنحو شایسته ای انجام پذیرد 

تا تحت آموزش والیبالِ روزِ جهان قرار بگیرند.
به هر تقدیر حضور دو تیم ایرانی در مسابقات باشگاه های 
جهان و نتایج نسبتاً خوبی که حاصل شد به ویژه پیروزی تیم 
شهداب یزد و فولاد سیرجان برابر تیم های ایتالیایی ، آمریکای 
جنوبی و آفریقائی، ما را به آینده والیبال ایران امیدوار کرد،  
مضاف براینکه حضور دو تیم شهداب یزد و فولاد سیرجان 
ایرانیان نماینده های شایسته ایران در مسابقات قهرمانی 
باشگاه های مردان جهان 2024 برزیل که برای نخستین بار 

اتفاق افتاد باعث افتخار اهالی والیبال شد به خصوص صعود 
فولادیها به مرحله نیمه نهایی و پیروزی در برابر تیم لوبه کاب 

نشان از پیشرفت والیبال ایران در سطح جهانی دارد. 
بی شک روبرتو پیاتزا مربی با دانشی که دارای سوابق درخشانی 
در  تیم های مطرح اروپائی است با والیبال و فرهنگ ما بیگانه 
است و نیاز به  زمان بیشتری دارد تا با آگاهی و شناخت کامل  

فرصت انتقال تجربیاتش به جوانان را داشته باشد.
مسابقات باشگاه  های جهان  که در بالاترین سطح والیبال 
جهان در برزیل برگزار شد، میدانی بودبرای آشنائی بیشتر 
جوانان تازه به دوران رسیده والیبال که برای اولین بار درتیم 
های ایرانی شهداب یزد و فولاد سیرجان در مسابقات جهانی 
حضور یافتند و درجدال با تیم های آمریکای جنوبی و ایتالیا 
حسابی محک خوردند، بویژه پیروزی شهداب یزد برابر تیم 
سادا کروزیرو برزیل نشان از شایستگی های جوانان ما داشت 

که به نمایش گذاشتند و افتخار آفریدند.

اصغر قلندری

اقتصاد

وی مو )Waymo( برای اولین بار تاکسی های رباتیک خود را از ایالات متحده خارج می کند ٰ ، زیرا این شرکت شروع به گسترش 
آزمایشات بین المللی کرده است.به نقل از دیجیتال ترندز، وی مو خدمات و مدیریت وسایل نقلیه خود را به نیهون کوتسو 
)Nihon Kotsu(، بزرگترین اپراتور تاکسی توکیو، برون سپاری خواهد کرد و همچنین با اپلیکیشن GO که یک اپ محبوب 
تاکسی در ژاپن است، همکاری خواهد کرد.برای شروع، رانندگان به صورت دستی وسایل نقلیه وی مو را به کار خواهند گرفت 
تا نقشه ای از بخش های مهم پایتخت شلوغ ژاپن ایجاد شود. تاکسی های رباتیک به عنوان بخشی از یک برنامه آزمایشی دنبال 

خواهند شد، اگرچه وی مو هنوز تاریخ هدفی برای چنین سرویسی اعلام نکرده است.

تاکسی های رباتیک »وی مو« برای اولین بار از آمریکا خارج می شوند

»دنیای هوادار«  از حضور دوتیم ایرانی در مسابقات والیبال باشگاه های جهان می گوید؛

نسل طلایی در راه است
توپ و تور

اعمال عوارض جدید 

آزادراهی به صورت پیمایشی 

از ابتدای بهمن ماه 

رئیس سازمان راهداری با اشاره به اینکه عوارض جدید 
۵ آزادراه دولتی مصوب و بررسی های تکمیلی نیز انجام 
شد گفت که نرخ نباید در طول آزادراه ثابت باشد، تصمیم 
بر این شد که عوارض جدید را بر اساس پیمایش اعمال 

کنیم.
 رضا اکبری در نشست خبری در همایش حمل و نقل، 
لجستیک و صنایع وابسته با بیان اینکه امسال در بازه 
۸ ماهه ۱۲میلیون تن ترانزیت جاده ای انجام شده که  
گفت:  است،  داشته  خوبی  رشد  گذشته  سال  به  نسبت 
از  المللی  بین  مسافر  هزار   ۹۰۰ و  میلیون   ۲۱ همچنین 

مرزهای زمینی داشتیم.
وی در پاسخ به تخصیص سوخت به ناوگان باری کامیون 
برای  سوخت  تخصیص  که  است  چندسالی  گفت:  نیز 
کامیون ها بر اساس پیمایش اتفاق می افتد و مشکلی 
در  تخصیص سوخت  که  داریم  تکلیف جدید  اما  ندارد. 
مسیر شروع شود؛ به این صورت که کامیونی که در مبدا 
صدور  لحظه  در  را  مقصدش  و  مبدا  کند  می  بارگیری 
بارنامه تعیین کند. این مسیر  روی نقشه پیاده سازی 
شود. جایگاه های سوختی که در مسیر است به رانندگان 
اعلام شود و کارت سوخت راننده فقط در آن جایگاه ها 

فعال شود.
رئیس سازمان راهداری کشور افزود: این طرح جدید است 
قاچاق  از  تواند  ارزیابی ها می  اساس  بر  این موضوع  و 
سوخت جلوگیری کند. سوخت اضافی را کم کند. رصد 
بار هم می تواند انجام شود. این طرح یکماه پیش شروع 
شد. در روزهای ابتدایی  به دلیل مشکلات ارتباطی و نرم 

افزاری با ایراداتی همراه بود.
 وی ادامه داد: عدم ارتباط با جایگاه های سوخت و عدم 
تعیین تکلیف، زمانی که کامیون ها به صورت خالی در 
مسیر تردد می کنند؛ همچنین عدم تعریف برخی محورها 
ابتدای  از  از این دست اعتراضاتی  ایراداتی  در سامانه و 
شروع طرح به همراه داشت که این ایرادات  مرتفع شد. 

این طرح تکلیف قانونی است.
اکبری در پاسخ به افزایش نرخ عوارض ۵ آزادراه دولتی 
نیز گفت:با توجه به اینکه پنج سال عوارض  پنج آزادراه 
افزایش پیدا نکرده بود و درآمدشان کفاف نگهداری از آنها 
را نمی داد از دوسال پیش افزایش نرخ عوارض درخواست 

شده بود. که این درخواست با طی مراحلی مصوب شد.
 به گفته وی نرخ عوارض جدید مصوب و بررسی های 
تکمیلی نیز انجام شد. مبنی بر اینکه نرخ نباید در طول 
آزادراه ثابت باشد تصمیم براین شد که عوارض جدید را بر 

اساسی پیمایشی اعلام کنیم.
وی همچنین افزود: مبلغ عوارضی که قبلا پیشنهاد شده 
بود عدد بزرگی بود که می خواست کل ۵ همت هزینه را 
جبران کند.اما عددی که مصوب شده در خوشبینانه ترین 
حالت ممکن تنها ۲ همت درآمد دارد که نصف هزینه های 

آن هم نیست.
اکبری تاکید کرد: مردم نباید در جاده های آزادراهی کشته 
شوند، ولی آزادراه های ما حادثه خیر شده اند یا حفاظ 
ندارند یا چاله دارند. چه کسی باید به داد مرد برسد که در 
آزاد راه ها کشته نشوند. هزینه این آزاد راه خرج مردم می 
افزایش سعی کردیم عدالت محور باشیم.  این  شود. در 
این  بر  علاوه  دادیم.  قرار  تخفیف  دائمی  کاربران  برای 
مسیر حذف  این  در  را  مهم  های  سکونتگاه  از  یکسری 
کردیم. آزاد راه باید خط کشی گرم با ماندگاری بالا داشته 
باشد باید بدون چاله و دارای حفاظ باشد. ماحصل این کار 
به نفع مردم است. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
مشکلات کامیون داران برای جابه جایی بار در شهرهای 
مختلف گفت:به شدت مخالف بومی گرایی هستیم. اعلام 
کردیم این رویه غلط است. اگر بومی گرایی در کشور رواج 
پیدا کند یعنی به هیچ کامیونی غیر از شهر خودش هیچ 
باری نمی دهند.  در حال حاضر ۳۵درصد کامیون های 
باری سرخالی هستند و در آن صورت ۵۰ درصد سرخالی 
می شوند. این باعث کاهش درآمد راننده ها و افزایش 

مصرف سوخت می شود که با این رویه مخالفیم.

حمل و نقل

از نگاه کارشناسان با توجه به آنکه اکثر افراد جامعه 
حداقل بگیرند و بیشتر درآمد خود را صرف هزینه های 
روزمره کرده و پس انداز چندانی ندارند، از این رو افزایش 
حداقل دستمزدها می تواند موجب تحریک تقاضا در 
اقتصاد شده و بهبود وضعیت اقتصادی و رفاه جامعه را 

به همراه داشته باشد.
 بسیاری از کارشناسان و فعالان کارگری با تاکید بر 
ضرورت پرداخت دستمزد بر اساس نرخ تورم معتقدند 
با توجه به آنکه اکثریت جامعه حداقل بگیرند و کاهش 
قدرت خرید آنها به دلیل عدم تطابق مزد با نرخ تورم، 
کفاف هزینه های زندگی آنها را نمی کند؛ لازم است 

افزایش قدرت خرید در دستور کار قرار گیرد زیرا بالابردن 
قدرت خرید ضمن تقویت معیشت خانوارهای کارگری 
موجب رونق و جهش تولید و رشد و چرخش اقتصاد 

می شود.
بالابردن قدرت خرید، ضمن تقویت معیشت خانوارهای 
کارگری موجب جهش تولید و رشد و چرخش اقتصاد 
می شود و تعیین دستمزد پایین تر از نرخ تورم، بر رفاه 

و مسکن اقشار جامعه تأثیر می گذارد.
متاسفانه دستمزد پایین تر از نرخ تورم نه تنها معیشت، 
بلکه رفاه و مسکن اقشار جامعه را نیز تحت تأثیر قرار 
می دهد زیرا تعیین مزد کمتر از تورم موجود بر کیفیت 
مسکن کارگران تاثیرگذار بوده و متراژ خانه ها را کوچکتر 
کرده است از سویی دیگر در شرایطی که قدرت خرید 
آنها  از دریافتی  کارگران تنزل یافته و بخش اعظمی 
صرف هزینه های مسکن و اجاره بها می شود، رفاه 

جامعه نیز تحت الشعاع قرار گرفته است.
در همین راستا سمیه گلپور - رئیس کانون عالی انجمن 
از مطالبات مهم جامعه  - یکی  های صنفی کارگران 
کارگری را اجرای دقیق تر ماده ۴۱ قانون کار عنوان کرد و 
گفت: این ماده باید به طور مؤثر برای قشری که ستون 

فقرات تولید جامعه هستند، به اجرا درآید.
تاکید  تورم  نرخ  اساس  بر  دستمزد  پرداخت  بر  وی 
کرد و گفت: اکثر مردم جامعه ما مزدبگیر هستند و 
با  مزد  تطابق  عدم  به دلیل  آنها  خرید  قدرت  کاهش 
نرخ تورم، مغایر با سیاست های کلان نظام در زمینه 
تأمین اجتماعی است در حالی که افزایش قدرت خرید 

می تواند موجب جهش تولید شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران اجراب 
دقیق تر ماده ۴۱ قانون کار را خواستار شد و گفت:این 
ماده باید به طور مؤثر برای قشری که ستون فقرات تولید 

جامعه هستند، به اجرا درآید.
به گفته رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، 
وقتی کارگر توانایی خرید داشته باشد، می تواند مایحتاج 
زندگی خود را تأمین کند؛ زیرا اقلامی مانند خوراک، 
پوشاک و شوینده ها که مصرف داخلی دارند، به چرخه 

اقتصادی کمک می کنند.
طرح  مجلس  نمایندگان  از  اخیر جمعی  ماه های  در 
افزایش حقوق  با هدف  را  اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 
کارگران به میزان تورم تدوین کردند اما شنیده ها حاکی 
از آن است که این طرح به دلیل درگیر بودن مجلس با 
بررسی بودجه ۱۴۰۴  تا پایان سال در دستور کار مجلس 
قرار نمی گیرد. کارشناسان با اشاره به ناترازی بین درآمد 
و هزینه خانوار به عنوان ناترازی مغفول مانده معتقدند 
طی سال های گذشته با توجه به افزایش کمتر حقوق 
ها نسبت به نرخ تورم، دستمزد کارگران با عقب ماندگی 
مواجه شده و قدرت خرید و پس انداز خانوار کاهش 

یافته است.
در روزهای اخیر سومین نشست تخصصی دستمزد با 
هدف گفت وگوی اجتماعی سه جانبه، حفظ قدرت 
ضرورت  و  شغلی  امنیت  تأمین  کار،  نیروی  خرید 
بر  دستمزد  حداقل  تاثیر  و  برگزار  کارگران  از  حمایت 

شاخص های مختلف اقتصادی بررسی شد.

بهبود وضع اقتصاد و رفاه مردم با افزایش دستمزدها
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خوزه مورینیو گفته است: »همه باشگاه ها می بازند. فوتبال 
همین است، امروز می برید، فردا می بازید. ولی وقتی رئال 
مادرید می بازد همه دنیا جشن می گیرند چون آنها بهترین 
هستند.« در فصل جدید فوتبال جهان و ایران چند باشگاه 
را  و هواداران خود  درشت شده  و  ریز  داخل حواشی  بزرگ 
نگران کرده اند. من سیتی با پپ گواردیولا در سراشیبی ناکامی 
قرار گرفته است. بارسلونا علیرغم بازگشت به شرایط مناسب 
بار دیگر دچار بحران گردیده و باشگاه های چون آث میلان، 
یوونتوس و دورتموند نیز اوضاع و احوال مناسبی در لیگ 
داخلی و اروپا ندارند. در ایران نیز استقلال  تهران با ایستادن 
در رده هشتم جدول با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم 
می کند. اما این باشگاه ها در زمره بهترین های قاره و کشور خود 

هستند و دوران رکود آنان روزی به پایان خواهد رسید. 

پرسپولیس بازنده بزرگ
دیدار سپاهان با پرسپولیس در هفته دوازدهم علاوه بر تمام 
جذابیت های همیشگی یک تفاوت عمده با سایر دیدارهای 
این دو تیم داشت. حضور بانوان روی سکوهایی که معمولا  
با  حضورآقایان پر می شد و برخلاف گذشته از بداخلاقی های 
گذشته در آن خبری نبود، به این دیدار چهره جذاب و دیدنی 
داده بود. با این حال طلایی پوشان در ادامه روند رو به جلوی 
خود با ارایه یک بازی منظم و برتر موفق به شکست قرمزپوشان 
پایتخت شدند تا جایگاه خود را در رتبه دوم جدول حفظ کرده 
و فاصله امتیازات خود را با پرسپولیس به چهار امتیاز برسانند. 
پرسپولیس در این دیدار همچون بازی گذشته گل اول بازی 
را دریافت کرد و بعد از گل بی پروا به دروازه سپاهان حمله 
کرد و بازی را به تساوی کشاند. اما شاگردان پاتریس کارترون 
در ادامه کار بسیار هوشمندانه بازی کرده و توانستند از اشتباه 
مرگبار ملی پوش پرسپولیس استفاده کنند و به گل برتری 
برسند. پرسپولیس در حالی بازی بزرگ هفته دوازدهم را به 
سپاهان واگذار کرد که در دو بازی اخیر خود نسبت به حریفان 
برتری داشته اما به نظر می رسد این تیم هنوز برای تبدیل شدن 

به مدعی اول قهرمانی راه درازی را در پیش دارد. 

استقلال ومشکل همیشگی
آنچه از نمایش شاگردان موسیمانه در چند هفته اخیر مشخص 
و نمایان است اینکه این تیم در نیمه مربیان حرف چندانی 
برای گفتن ندارد. این اتفاق ابتدا به آمادگی نامطلوب بازیکنان 
این تیم به لحاظ قدرت بدنی مربوط شده و دوم به عدم 
شناخت کامل سرمربی این تیم از فوتبال ایران مرتبط می شود. 
با این حال استقلال در برابر گل گهر در هفته دوازدهم فرصت 
پیروزی داشت اما مشکلات این تیم در خط حمله و فقدان 

بازیساز به آنان اجازه نداد تا از پرس پُرفشار شاگردان تاتار گذر 
کرده و به دروازه اخباری برسند. آبی پوشان در این بازی دو نیمه 
کاملا متفاوت داشته و اگر گل گهری ها کمی خوش شانس 
بودند، حتی می توانستند با امتیاز کامل به سیرجان برگردند. 
با این حال استقلال همچنان درگیر مشکلات همیشگی خود 
بوده و هواداران این تیم منتظر رسیدن نیم فصل و تغییرات 

مثبت در این تیم هستند. 

دیدار خیریه
ستارگان تیم ملی ایران در سال 1998 که خاطرات شیرینی را در 
ذهن دوستداران فوتبال ایران رقم زده بودند، در دیداری خیره به 
مصاف تیم منتخب خراسان  رفتند. دیداری که تحت الشعاع  
موج جدید سرمای کشور قرار گرفته بود و تا آستانه لغو شدن 
نیز پیش رفت. با این حال این دیدار در استادیوم امام رضا 
ع و با حضور تماشاگران  برگزار شد تا عواید حاصل از آن به 
خانواده های حادثه دیده معدن طبس اختصاص یابد. حرکت 
مثبت و جذابی که معمولا در فوتبال جهان مسبوق به سابقه 
بوده و در چند سال گذشته در ایران برگزار نشده است. با این 
حال در این مسابقه که به قضاوت محسن قهرمانی برگزار شد 
ابتدا تیم موسوم به منتخب ۹۸ با ضربه پنالتی علی دایی از 
حریف خود پیش افتاد، اما خراسانی ها در نیمه دوم و با ضربه 
سر زیبای الفاطمی بازی را به تساوی کشاندند. در ادامه بازی، 
تیم ۹۸ یکبار دیگر به گل رسید. این گل توسط احمد مومن زاده 
زده شد و در ادامه تیم منتخب خراسان توسط جلیل عنایتی 
بار دیگر بازی را  به تساوی کشاند. در تیم منتخب خراسان 
بازیکنانی مثل حسین بادامکی، رمضان شکری و حسین 
نخودیان آشناتر از بقیه بودند و در تیم ۹۸ که البته تعداد 
زیادی از ستارگان آن تیم  غیبت داشتند، بازیکنان شاخصی 
مثل خداداد عزیزی، علی دایی، پرویز برومند، محمد خاکپور، 
دین محمدی،  سیروس  مدیرروستا،  اصغر  استیلی،  حمید 
رسول خطیبی، بهنام ابوالقاسم پور و علیرضا واحدی نیکبخت 
و همچنین چهره هایی مثل مجتبی شیری، محمد منصوری، 

احمد تقوی و مرتضی فنونی زاده هم حضور داشتند.

موسیمانه می ماند
پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال تهران در کنفراس خبری 
قبل از بازی با گل گهر از قرار داد شش ماه خود با استقلال 
صحبت کرد. » موضوعی که توسط مدیرعامل این باشگاه 
نیز تایید شد.« این در حالی است که این سرمربی آفریقایی 
با توجه به کارنامه درخشانی که در فوتبال قاره آفریقا داشته 
است، مورد توجه چند باشگاه این قاره از جمله الزمالک مصر 
قرار گرفته است. آنچه مسلم است اینکه استقلال برای رسیدن 
به شرایط ایده آل بیشتر از هر چیزی به ثبات احتیاج دارد. 
موسیمانه که تیمی بحران زده را از جواد نکونام تحویل گرفته 
است حداقل تا نیم فصل باید اوضاع و احوال را به کنترل خود 
درآورده و آنگاه با تغییرات اندک در اندیشه صعود به صدرجدول 
و کسب جام حذفی باشد. با این شرایط سرمربی استقلال برای 
اثبات شایستگی های خود باید یک فصل کامل در استقلال 
مربیگری کند. با این حال موسیمانه سیگنال های مثبت خود 
را به باشگاه داده و سران این باشگاه که احتمالا تغییراتی در آن 
خواهیم دید، باید هر چه سریع تر در این خصوص اقدام نمایند. 

ستاره ای به نام سلمانی
پُر واضح است که بعضی از بازیکنان و ستاره های فوتبال 
دنیا بدشانس هستند. یاسین سلمانی را باید در زمره این 
بازیکنان تلقی کرد. بازیکنی که در فصل گذشته بدموقع دچار 
مصدومیت شد و فصل را از دست داد و در فصل جاری نیز 

مورد اقبال گاریدو سرمربی پرسپولیس نیست. این در حالی 
است که  سبک بازی فانتزی و تکنیکی یاسین سلمانی، سن 
و سال و حتی تیپ و چهره او باعث شده این بازیکن در بین 
هواداران پرسپولیس محبوبیت قابل توجهی دست یابد. به نظر 
می رسد یاسین سلمانی برای خروج از بحران ناخواسته ای که 
دچار آن شده است باید همچون فرهاد مجیدی که روزگاری 
در پازل امیر قلعه نویی جایی نداشت، برای مدت کوتاهی 
باشگاه خود را تغییر بدهد تا ستاره فوتبال ایران به شرایط 
آرمانی گذشته بازگشته و بتواند بار دیگر برای تیم محبوب 

خود هنرنمایی کند. 

رویای نیمار
هرچند فوتبال عربستان برای نیمار به تعبیری آمد نداشته 
است اما ستاره پا به سن گذاشته فوتبال جهان رویای فتح 
جام باشگاه های جهان با الهلال را دارد. نیمار که  دوران نقاهت 
مربوط به مصدومیت مجدد خود را  سپری می کند، از انگیزه 
بالای خود برای بازگشت دوباره به میادین و البته قهرمانی 
در جام باشگاه های جهان به همراه با الهلال   سخن گفته 
است. ستاره فوتبال جهان در خصوص باشگاه الهلال و فوتبال 
عربستان معتقد است: » نمایش الهلال را دوست داشتم و 
بعد از آن با باشگاه و فرهنگ عربستان آشنا شدم. هواداران 
با مهربانی از من استقبال کردند و همواره به من لطف دارند. 
ضمن آنکه باید بگویم که لیگ عربستان به سرعت در حال 

پیشرفت است.« 

روزهای خوب کلبا
در هفته های اخیر تیم الکلباء امارات با بازیکنان ایرانی خود 
روزهای خوبی را تجربه می کند. از طرفی کلبا در این فصل به 
همراه تیم الجزیره، با به ثمر رساندن پنج گل از پشت محوطه 
جریمه، در صدر جدول گلزنی قرار دارد. در این بین باید به گل 
راه دور مهدی قائدی ملی پوش ایرانی این تیم برابر دباالحصن و 
گل زیبای شهریار مغانلو در برابر العین اشاره کرد. گفتنی است؛ 
بازیکنان الکلباء در این فصل شانزده گل به ثمر رسانده و با 
چهارده  امتیاز در رتبه هفتم جدول قرار دارند. این تیم به همراه 

الجزیره شوت زن ترین تیم فوتبال امارات محسوب می گردد.

فوتبــال ایران و جهان  زیر ذره بین»دنیای هوادار«؛

از حواشی دیدار خیریه تا باخت بزرگ  پرسپولیس
مستطیل     سبز

 

گوشه و کنار
روزنامه دیلی میل خبر داد کوین دی بروینه ماه های پایانی قراردادش را در سیتی پشت سر می گذارد و با ترک کردن همشهری ها راهی MLS خواهد 
شد.کوین دی بروینه به احتمال زیاد در پایان فصل جاری از منچسترسیتی خداحافظی خواهد کرد. ظاهراً این بازیکن ۳۳ساله علاقه ای به ماندن 
در سیتی ندارد.  در حالی که سران سیتی ماه گذشته با موفقیت پپ گواردیولا را متقاعد کردند قراردادش را دو سال دیگر تمدید کند، در حفظ فوق 
ستاره بلژیکی با شرایط سختی روبه رو هستند. باشگاه سن دیگو آمریکا به صورت جدی خواهان به خدمت گرفتن دی بروینه شده است تا بتواند 
در فصل MLS ۲۰۲۵ از او سود ببرد. باشگاه سن دیگو اخیرا هیروینگ لوزانو، مهاجم نامدار مکزیکی را با قراردادی ۹.۵ میلیون پوندی خریداری 
کرده است که نشان از جاه طلبی های این باشگاه دارد. همچنین اگر دی بروینه بخواهد در سیتی بماند، با کاهش قابل توجه دستمزدش روبه رو 

خواهد شد؛ موضوعی که به طور حتم در آینده نزدیک مطرح خواهد شد.

خداحافظی منچسترسیتی با دی بروینه

واکنش هیات مدیره پرسپولیس 

به هشتگ »اخراج گاریدو«

بخش زیادی از هواداران باشگاه پرسپولیس زیر پست این 
را کامنت  گاریدو  اخراج  اینستاگرام، هشتگ  در  باشگاه 

گذاشتند.
برابر میزبانش  )دوشنبه(  پرسپولیس عصر  فوتبال  تیم   
نتیجه  این  با  و  کرد  واگذار  را  بازی  یک  بر   ۲ سپاهان 
در  را  فصل  سومین شکست  دوازدهم  هفته  تا  سرخ ها 
کارنامه خود به ثبت رساندند. این در شرایطی است که در 
کل فصل قبل - که پرسپولیس بالاتر از استقلال قهرمان 
به ثبت  در جدول  نامش  تنها دو شکست مقابل   - شد 
رسیده بود. بعد از شکست برابر سپاهان، جو شدیدی علیه 
گاریدو ایجاد شده و خیلی از هواداران پرسپولیس خواهان 

برکناری او شدند.
در صفحه رسمی پرسپولیس در اینستاگرام و زیر پست 
نتیجه بازی با سپاهان، حدود ۹۱ هزار و ۵۰۰ نظر به ثبت 
رسیده که بخش زیادی از آنها )بیش از ۹۰ درصد( خواهان 
باشگاه  موضوع  این  درباره  البته  شده اند.  گاریدو  اخراج 

پرسپولیس هنوز واکنشی نداشته است.
بازی  از  یعنی چند ساعت پیش  )دوشنبه(  دیروز  صبح 
پرسپولیس  مدیره  هیات  سپاهان،  برابر  پرسپولیس 
جمله  از  مختلفی  مسائل  درباره  و  داد  جلسه  تشکیل 
عملکرد فنی تیم به صحبت پرداخت. نکته جالب در این 
میان این است که بعد از پایان جلسه دیروز، روی خروجی 
رسمی رسانه باشگاه پرسپولیس هیچ خبری درباره این 

جلسه منتشر نشد.

حضور نخستین مربی

 هندبال ایران در اروپا

مهدی کیانی آنالیزور سابق تیم ملی هندبال ایران به عنوان 
آنالیزور تیم ملی زنان مونته نگرو انتخاب شد. 

 مهدی کیانی که سابقه آنالیزوری تیم ملی هندبال جوانان 
زنان  ملی  تیم  آنالیزور  عنوان  به  دارد  کارنامه  در  را  ایران 

مونته نگرو انتخاب شد. 
تیم ملی مونته نگرو در مرحله گروهی رقابتهای هندبال 
قهرمانی زنان اروپا ۲۰۲۴ با کسب سه پیروزی متوالی مقابل 
تیم های صربستان، رومانی و جمهوری چک موفق شد به 
جمع هشت تیم برتر اروپا راه پیدا کند و در مرحله یک 
چهارم نهایی تیم لهستان را شکست داد و در آخرین دیدار 
با شکست مقابل سوئد از صعود به جمع شش تیم برتر 

اروپا بازماند.
کسب مدال نقره المپیک لندن، طلای قهرمانی اروپا ۲۰۱۲ 
برنز قهرمانی اروپا ۲۰۲۲، پنجمی در قهرمانی جهان ۲۰۱۹ و 
هشتمی جهان در سال ۲۰۲۳ از افتخارات تیم ملی هندبال 

زنان مونته نگرو است.
که  ایران  جوانان  هندبال  ملی  تیم  سابق  آنالیزور  کیانی 
و ۲۰۲۳  دانمارک  کشور  از  در سال۲۰۱۷  را  آنالیز  دوره های 
از کشور بحرین گذرانده بود، در مسابقات هندبال قهرمانی 
اروپا ۲۰۲۴ به عنوان آنالیزور تیم ملی هندبال زنان مونته 
نگرو حضور داشت. بدین ترتیب کیانی به نخستین کادر فنی 
هندبال ایران تبدیل می شود که در قاره اروپا مربیگری کرده 

است.

حسن صانعی پور
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